

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

|                               |                   |
|-------------------------------|-------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 26                |
| Monto Estimado Total          | RD\$ 6,695,701.00 |

|                               |                                  |
|-------------------------------|----------------------------------|
| Capítulo                      | 7363                             |
| Sub Capítulo                  | 01                               |
| Unidad Ejecutora              | 0001                             |
| Unidad de Compra              | Junta Distrital de Villa Magante |
| Código de la Unidad de Compra | 001373                           |
| Año Fiscal                    | 2025                             |
| Fecha Aprobación              |                                  |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| TELEFONO LOCAL                      | TELEFONO FIJO                  | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                  |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-01-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Españat          |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-12-2025             |                              | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43191504        | Teléfonos fijos | Mes              | 12                      | RD\$ 1,666.67            | RD\$ 20,000.00       |
|                 |                 |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 20,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| PUBLICIDAD Y PROPAGANDA             | PUBLICIDAD, TV, REDES Y RADIO  | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                  |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15/01/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Españat          |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 29/12/2025             |                              | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101602        | Publicidad en televisión | Unidad           | 2                       | RD\$ 5,000.00            | RD\$ 10,000.00       |
| 82101503        | Publicidad en revistas   | Unidad           | 5                       | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 5,000.00        |
|                 |                          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 15,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|

|                          |                                      |            |                                    |                    |                  |
|--------------------------|--------------------------------------|------------|------------------------------------|--------------------|------------------|
| IMPRESION Y ENCUADERNADO | IMPRESION, ENCUADERNADO Y ROTULACION | Servicios  | Compras Menores                    | No                 |                  |
| FECHA DE<br>NECESIDAD    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 05/01/2025 | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región             | CIBAO NORTE      |
|                          | TRIMESTRE                            | 1          |                                    | Provincia          | Españlat         |
|                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 20/12/2025 |                                    | Municipio          | Gaspar Hernández |
|                          | TRIMESTRE                            | 4          |                                    | Distrito Municipal | Villa Magante    |

|                 |                                                 |                  |                         |                          |                      |
|-----------------|-------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 45101703        | Intercaladores o desintercaladores de impresión | Unidad           | 10                      | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 20,000.00       |
|                 |                                                 |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 20,000.00       |

|                                     |                                |                        |                                    |                     |                  |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
| ALQUILERES                          | ALQUILERES Y ARRENDAMIENTOS    | Servicios              | Compras Menores                    | No                  |                  |
| FECHA DE<br>NECESIDAD               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/01/2025             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                                    | Provincia           | Españlat         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 21/12/2025             |                                    | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                                    | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

|                 |                                                |                  |                         |                          |                      |
|-----------------|------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 84121607        | Servicio financiero de alquiler de operaciones | Unidad           | 5                       | RD\$ 3,000.00            | RD\$ 15,000.00       |
|                 |                                                |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 15,000.00       |

|                                     |                                 |                        |                                    |                     |                  |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
| MANTENIMIENTO                       | REPARACION EQUIPOS TECNOLOGICOS | Servicios              | Compras Menores                    | Sí                  |                  |
| FECHA DE<br>NECESIDAD               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 20/01/2025             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                       | 1                      |                                    | Provincia           | Españlat         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN     | 30/12/2025             |                                    | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                       | 4                      |                                    | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

|                 |                                                         |                  |                         |                          |                      |
|-----------------|---------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 72103302        | Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones | Unidad           | 5                       | RD\$ 4,000.00            | RD\$ 20,000.00       |
|                 |                                                         |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 20,000.00       |

|                                     |                                |                        |                                    |                     |                  |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
| MANTENIMIENTO                       | REPARACION EQUIPOS TRANSPORTE  | Servicios              | Compras Menores                    | No                  |                  |
| FECHA DE<br>NECESIDAD               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 12/01/2025             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                                    | Provincia           | Españlat         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 26/12/2025             |                                    | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                                    | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180108        | Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados | Unidad           | 10                      | RD\$ 22,500.00           | RD\$ 225,000.00      |
|                 |                                                             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 225,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| SERVICIOS FUNERARIOS                | SERVICIOS FUNEBRES             | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                  |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18/01/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Españilat        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/12/2025             |                              | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 42171501        | Bolsas para cuerpos para desastres para servicios médicos de emergencia | Unidad           | 6                       | RD\$ 12,500.00           | RD\$ 75,000.00       |
|                 |                                                                         |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 75,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN     | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
|-------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| EVENTOS GENERALES                   | SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES | Servicios: Consultorías | Compras Menores              | No                  |                  |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 18/01/2025              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                        | 1                       |                              | Provincia           | Españilat        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN      | 30/12/2025              |                              | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                        | 4                       |                              | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 84121703        | Análisis de inversiones                        | Unidad           | 3                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 30,000.00       |
| 84121607        | Servicio financiero de alquiler de operaciones | Unidad           | 12                      | RD\$ 19,166.67           | RD\$ 230,000.00      |
|                 |                                                |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 260,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| AYUDAS ALIMENTICIA                  | AYUDA ALIMENTOS PERSONAS E. RECURSOS | Servicios              | Compras Menores              | MIPYME Mujeres      |                  |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 19/01/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                            | 1                      |                              | Provincia           | Españilat        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 31/12/2025             |                              | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                            | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 91111603        | Servicios de cocina o preparación de comidas | Unidad           | 690                     | RD\$ 1,002.19            | RD\$ 691,514.00      |
|                 |                                              |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 691,514.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| AYUDA MEDICA                        | PRODUCTOS MEDICINALES PERSONAS | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                  |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/01/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Españilat        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 29/12/2025             |                              | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 73101701        | Servicios de producción de medicamentos o medicinas | Unidad           | 25                      | RD\$ 1,600.00            | RD\$ 40,000.00       |
|                 |                                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 40,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| PAPEL IMPRESION                     | PAPEL IMPRESION Y FOTOCOPIADO  | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  |                  |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05/01/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Españilat        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 28/12/2025             |                              | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111507        | Papel para impresora o fotocopidora | Unidad           | 12                      | RD\$ 2,140.08            | RD\$ 25,681.00       |
|                 |                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 25,681.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| PRODUCTOS ARTES GRAFICAS            | SELLOS OFICINAS                | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                  |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/04/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           | Españilat        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 03/11/2025             |                              | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 31181601        | Sellos de plástico | Unidad           | 10                      | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 20,000.00       |
|                 |                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 20,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| FULMIGACION                         | FULMIGACION Y DESINFECCION     | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03/02/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Españilat   |

|               |                             |            |                     |                    |                  |
|---------------|-----------------------------|------------|---------------------|--------------------|------------------|
| FECH<br>NECES | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16/12/2025 | LUG<br>EJECU<br>ENT | Municipio          | Gaspar Hernández |
|               | TRIMESTRE                   | 4          |                     | Distrito Municipal | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 24111805        | Tanques de productos químicos | Unidad           | 12                      | RD\$ 16,250.00           | RD\$ 195,000.00      |
|                 |                               |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 195,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|------------------|
| COMBUSTIBLES                        | COMBUSTIBLES VEHICULOS         | Bienes                 | Compras Menores                    | No                  |                  |
| FECHA DE<br>NECESIDAD               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/01/2025             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                                    | Provincia           | Españilat        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/12/2025             |                                    | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                                    | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101505        | Combustible diesel               | Galón            | 4115                    | RD\$ 240.10              | RD\$ 988,000.00      |
| 15101506        | Gasolina                         | Galón            | 1545                    | RD\$ 290.34              | RD\$ 448,575.00      |
| 15111510        | Gas licuado de petróleo          | Galón            | 100                     | RD\$ 160.00              | RD\$ 16,000.00       |
| 15121520        | Lubricantes de propósito general | Galón            | 30                      | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 60,000.00       |
|                 |                                  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,512,575.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|------------------|
| UTILES DEPORTIVOS                   | UTILES DEPORTIVOS Y RECREACION | Bienes                 | Compras Menores                    | No                  |                  |
| FECHA DE<br>NECESIDAD               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/04/2025             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                                    | Provincia           | Españilat        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/11/2025             |                                    | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                                    | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 94121504        | Clubes deportivos de campos al aire libre | Unidad           | 6                       | RD\$ 5,000.00            | RD\$ 30,000.00       |
|                 |                                           |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 30,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|------------------|
| ALQUILER                            | EQUIPO DE TRANSPORTE           | Servicios              | Compras Menores                    | Sí                  |                  |
| FECHA DE<br>NECESIDAD               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 25/01/2025             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                                    | Provincia           | Españilat        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/12/2025             |                                    | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                                    | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78111808        | Alquiler de vehículos | Hora             | 80                      | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 200,000.00      |
|                 |                       |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 200,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| LLANTAS Y NEUMATICOS                | NEUMATICOS VEHICULOS           | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                  |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/05/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           | Españilat        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/11/2025             |                              | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25172504        | Neumáticos para automoviles o camiones ligeros | Unidad           | 10                      | RD\$ 12,000.00           | RD\$ 120,000.00      |
|                 |                                                |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 120,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| ELECTRICIDAD                        | PRODUCTOS ELECTRICOS           | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                  |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/01/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Españilat        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/12/2025             |                              | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 39121311        | Accesorios eléctricos | Unidad           | 100                     | RD\$ 500.00              | RD\$ 50,000.00       |
|                 |                       |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 50,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| REPUESTOS VEHICULOS                 | ORDENES DE PIEZAS VEHICULOS    | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                  |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 24/01/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Españilat        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 15/12/2025             |                              | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 40151610        | Piezas de compresor o accesorios | Unidad           | 50                      | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 100,000.00      |
|                 |                                  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 100,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| PRODUCTOS Y UTILES VARIOS           | PRODUCTO Y UTILERIA DE MANTENIMIENTO | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                  |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 03/02/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                            | 1                      |                              | Provincia           | Españillat       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 30/11/2025             |                              | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                            | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101510        | Mantenimiento o reparación del sistema de plomería | Unidad           | 50                      | RD\$ 3,000.00            | RD\$ 150,000.00      |
|                 |                                                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 150,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| MUEBLES Y ESTANTERIAS               | EQUIPOS DE CLIMATIZACION       | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                  |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30/04/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           | Españillat       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/12/2025             |                              | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56111501        | Paquetes de muebles de recepción para oficinas | Unidad           | 2                       | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 100,000.00      |
|                 |                                                |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 100,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| ALIMENTOS Y BEBIDAS                 | ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                  |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 02/01/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                         | 1                      |                              | Provincia           | Españillat       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 31/12/2025             |                              | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                         | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50192701        | Comidas combinadas frescas | Unidad           | 460                     | RD\$ 500.00              | RD\$ 230,000.00      |
|                 |                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 230,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS           | CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES | Obras                  | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15/02/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Españillat  |

|                    |                             |            |                              |                    |                  |
|--------------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30/12/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Municipio          | Gaspar Hernández |
|                    | TRIMESTRE                   | 4          |                              | Distrito Municipal | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101703        | Construcción de aceras o bordillos | Metro            | 214                     | RD\$ 2,803.74            | RD\$ 600,000.00      |
|                 |                                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 600,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| OBRAS DE INFRAESTRUCTURA            | CONSTRUCCION DE CANALETA       | Obras                  | Compras Menores              | No                  |                  |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30/03/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Españillat       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 10/12/2025             |                              | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30151703        | Canaletas | Unidad           | 2                       | RD\$ 400,000.00          | RD\$ 800,000.00      |
|                 |           |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 800,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
|-------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| PRESUPUESTO PARTICIPATIVO           | REPARACION DE CALLES Y CAMINOS VECINALES | Obras                  | Compras Menores              | Sí                  |                  |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA           | 10/01/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                                | 1                      |                              | Provincia           | Españillat       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN              | 12/12/2025             |                              | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                                | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Magante    |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72131701        | Servicio de pavimentación de calles y carreteras | Unidad           | 1                       | RD\$ 250,000.00          | RD\$ 250,000.00      |
| 72131701        | Servicio de pavimentación de calles y carreteras | Unidad           | 1                       | RD\$ 250,000.00          | RD\$ 250,000.00      |
| 72131701        | Servicio de pavimentación de calles y carreteras | Unidad           | 1                       | RD\$ 250,000.00          | RD\$ 250,000.00      |
| 72131701        | Servicio de pavimentación de calles y carreteras | Unidad           | 1                       | RD\$ 380,931.00          | RD\$ 380,931.00      |
|                 |                                                  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,130,931.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP      |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| EVENTOS GENERALES                   | EVENTOS CULTURALES             | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                  |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14/02/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE      |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Españillat       |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/12/2025             |                              | Municipio           | Gaspar Hernández |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Magante    |



| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 93141701        | Organizaciones de eventos culturales | Unidad           | 5                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 50,000.00       |
|                 |                                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 50,000.00       |